
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E COMMERCIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 350 del 24/11/2023

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 24/11/2023

OGGETTO:
Liquidazione ICT Global Service - saldo competenze anno 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso  che  con  Determina  Dirigenziale  n.  45  in  data  30/12/2022  il  servizio  di  software  gestionale
dell’ente per un importo di € 12.609,92 iva di legge sono stati affidati alla ditta ICT Global Service con sede
in Avezzano, Via degli Eroi 46 – P.I. IT01847920665, codice CIG: Z8C395BB6B;

Considerato che la ditta ICT Global Service con sede in Avezzano (AQ) – P.I. IT01847920665, ha fatto
pervenire le seguenti fatture:

- Fattura n. FAT 2-10/2023 del 27/03/2023 prot n. 963 del 27/03/2023 dell’importo di €. 9.667,28, per i
servizi eseguiti;

Atteso che:
• Il lavoro è stato regolarmente eseguito, come verificato dal Rup dell’intervento;
• Sono stati adottati tutti gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
• Con determina del Responsabile di Settore n. 8 del 29/09/2023 è stato liquidato il 50 % della fattura

in premessa;

Evidenziato che la residua somma complessiva di € 4.833,64, trova copertura finanziaria sui capitoli  di
bilancio n. 1750 imp. 66 anno 2023 e n. 1255 imp.138 anno 2023

Richiamate:
• la Delibera di Consiglio Comunale, n. 46 del 16.12.2023, di approvazione del "Documento Unico di

Programmazione triennio 2023/2025";
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16.12.2023, avente ad oggetto l’"Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023-2025";

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 350 del 24/11/2023



• la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.05.2023, avente ad oggetto il Piano Integrato di
attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023, di approvazione del Rendiconto di 
Gestione per l’esercizio 2022;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione del saldo della fattura n. 2-10/2023  inviata relativa a somme
dovute  dall'Ente  nei  confronti  della  ditta  ICT  Global  Service  con  sede  in  Avezzano  (AQ)  –  P.I.
IT01847920665 affidataria del lavoro;

Visti:
• Fattura n. FAT 2-10/2023 del 27.03.2023 prot n.963/2023 dell’importo di € 9.667,28, per i servizi

svolti ;
• Il C.I.G.:_ Z8C395BB6B;
• La Tracciabilità dei Flussi Finanziari, ns prot. 3043 in data 29.09.2023, ivi allegata;
• La regolarità contributiva con validità al 28.11.2023, prot. INAIL_39813922 ivi allegata;
• Gli artt. 107- 151 - 184 e 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 nel testo vigente;
• Il D. Lgs. n. 36/2023 nel testo vigente;
• Il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
• L'art. 54 dello Statuto Comunale in vigore;
• Il Regolamento di contabilità dell'ente;
• Il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• Il Decreto Sindacale n. 5 del 17/05/2023 di conferimento al Dott. Stefano Di Pangrazio dell’incarico

di Responsabile dell’area Finanziaria;
• L'art.  n° 6 bis della Legge n° 241/90 e dichiarando di  non trovarsi  in condizioni  di  conflitto di

interessi anche potenziale in merito all'adozione del presente provvedimento;

Atteso che ai sensi del D. Lgs 33/2013, le informazioni relative alle procedure per l’affidamento di opere e
lavori pubblici, sussidi, servizi e forniture sono soggetti alla pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente nelle
apposite  sezioni  così  come  disciplinato  dalle  norme  vigenti  in  materia  di  affidamenti,  pubblicità  e
trasparenza;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto riportato nelle premesse e nella narrativa, che formano parte integrante del presente atto e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990 nel testo vigente:

 1. Di  liquidare,  in  favore  della  ditta  ICT  Global  Service  con  sede  in  Avezzano  (AQ)  –  P.I.
IT01847920665 la somma di:

€ 4.833,64 a tacitazione della fattura n. 2-10/2023 del 27.03.2023 prot. 963 del 27.03.2023;

 2. Di dare atto che la somma complessiva di € 4.833,64, trova copertura finanziaria sul capitolo di
bilancio n. 1750 imp. 66 anno 2023 e n. 1255 imp.138 anno 2023;

 3. Di dare atto che,  ai  sensi  del  D. Lgs 33/2013,  le  informazioni  relative  al  presente  atto  saranno
pubblicate nelle apposite sezioni dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente;

 4. Che il pagamento è soggetto a scissione ai sensi dell’art. 17-TER D.P.R. 663/1972;

 5. Di rendere noto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.
50/2016, è il Dott. Stefano Di Pangrazio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 350 del 24/11/2023



 6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 350 del 24/11/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta
n.ro 498  del 22/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 24/11/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta n.ro 498 del 22/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress
.

Impegn
o

Creditore Importo

2023 338 1 66 ICT GLOBAL SERVICE S.R.L. 3.223,72

2023 339 1 138 ICT GLOBAL SERVICE S.R.L. 1.609,92

Castellafiume, lì 24/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 545

Il  24/11/2023 viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  OnLine  la  Determinazione  N.ro  350  del
24/11/2023 con oggetto:
Liquidazione ICT Global Service - saldo competenze anno 2023

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 350 del 24/11/2023



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. ANSELMI  ANDREA  il 24/11/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 350 del 24/11/2023


